IV. FORMACIÓN DE PALABRAS.

El acento de las palabras latinas ha permanecido generalmente en el mismo lugar a lo largo de la evolución de la palabra, de tal manera que hoy seguimos acentuando la misma sílaba que lleva el acento en Latín. Por muy grandes que hayan sido los cambios fonéticos, el acento no se ha desplazado.

Ex.:	computa're	→	contar
	de'bita	→	deuda
	solita'rius	→	soltero

V. SCHEMA ORATIONUM. Traduce al Castellano:

1. Sum filia nautae Galbae et Sicilia, magna insula, patria mea est.
2. Vita agricolae laeta est, sed vita nautae quoque laeta est.
3. Sumus incolae Hispaniae, terrae pulchrae.
4. In Gallia silvae sunt magnae, sed in Sicilia parvae sunt.
5. Britannia est provincia Romana; Hibernia provincia Romana non est.
6. Galba est incola Sardiniae; Sulla incola Italiae est.
7. In Roma estis, sed casa vestra parva est.
8. Amicae tuae in silva cum feminis sunt.
9. In Europa multae provinciae Romanae sunt.
10. Es laeta, Helena, sed amica tua laeta non est.

Traduce al Latín:

1. Somos habitantes de un país pequeño, pero hermoso.
2. La hija del navegante está en Sicilia, una gran isla.
3. Somos campesinos; nuestras cabañas no son grandes.
4. Niñas, vosotras sois felices, pero las esclavas no son felices.
5. En América hay grandes bosques y pequeñas islas.

VI. TEXTUS: PROVINCIAE ROMANAE.

Multae terrae Europae, Asiae, Africae sunt provinciae Romanae. Italia, magna paeninsula Europae, provincia Romana est. In Italia est Roma pulchra, domina provinciarum.

Sunt in provinciis villae multae pulchraeque. Galba est agricola. Patria Galbae Italia est, sed magnae villae Galbae sunt in Gallia. Pulchrae sunt Galbae villae. Pulchrae sunt Marcella et Angella, filiae Galbae. Cum Galba in Gallia sunt.

Vita filiarum Galbae laeta est et in Italia et in Gallia. In parvis casis villarum sunt mensae sellaeque. Statua Dianae in casa Liviae est. Statua cum rosis in mensa est. Livia est amica cara filiarum Galbae. Filia Sullae nautae est. Patria Liviae est Sicilia, provincia Romana, sed in Gallia cum amicis nunc est.

Filiae agricolae et filia nautae amicae sunt. Amicae laetae sunt. Livia cum Marcella et Angella in silvis Galliae ambulat. Sicilia et Gallia provinciae Romanae sunt. Roma est domina multarum provinciarum.

LECTIO IV (cuarta)

I. COLLOQUIUM.

Paulus:	Picturam ego specto. Quid tu spectas?
Paula:	Fenestram specto. Quid Cornelius spectat?
Cornelius:	Ianuam specto. Quid Cornelia spectat?
Cornelia:	Ego et Anna mensam spectamus. Quid nos spectamus?
Iulius:	Mensam vos spectatis. Quid Stella et Clara spectant?
Iulia:	Sellam spectant. Quid, Alma et Rosa, vos spectatis?
Alma:	Mensam magistrae nos spectamus. Quid Iulius portat?
Iulius:	Picturam puellarum porto. Quid Claudius et Claudia portant?
Claudius:	Rosas in casam portamus. Quid Lucius et Lucia in casam portant?
Claudia:	Statuam in casam portant. Quid, Anna et Maria, amatis?
Maria:	Rosas amamus. Quid Petrus et Paulus amant?
Petrus:	Magnam cameram amamus. Quid puellae in cameram portant?
Paulus:	Rosas et statuas in cameram portant. Quid, Iustina, laudas?
Iustina:	Linguam Latinam laudo. Magistram quoque laudo.
Iustinus:	Magistra puellas vocat. Ad scholam ambulamus.